

## Kålbowling, operafestival og madoplevelser! Nu åbner årets mest velsmagende festivalplads

**Torsdag eftermiddag rykker madfestivalen Copenhagen Cooking ind i Kødbyen, hvor der venter fire dage med (mad)fest for sanserne, når sultne og nysgerrige gæster inviteres til alt fra smagninger, workshops og middage - til opera, kålbowling, chokoladefestival og gratis smagsprøver på årets unikke festivaløl.**

Fra 22. – 25. august er Festivalpladsen i Kødbyen samlingspunkt for madentusiaster fra ind- og udland, og programmet er proppet med inspirationsrige sceneindslag, smagsindtryk og mødet med vennerne fra Flandern, der har taget de dygtigste kokke og de lækreste delikatesser med til København.

Festlighederne starter torsdag, hvor festivalen byder på gratis festivaløl til de første 100, mens brygmestrene Sven Dekleermæker, fra bryggeriet De Koninck, og Michael Rahbek, fra Nørrebro Bryghus, fortæller om det smagfulde samarbejde mellem København og venskabsregionen Flandern.

### Smag, spørg, mød og nyd

Henover weekenden mødes nogle af landets mest passionerede madsjæle på Festivalpladsens mange scener, og der er lagt op til et brag af en fest, når navne som Claus Meyer, Mette Mølbak, Philip Grønkjær, Adam Aamann, Umut Sakarya mfl. Indtager scenerne for at dele ud af tips, tricks og smagsprøver.

### Fejringen af 20 års madglæde

Fredag eftermiddag kan festivalgæster komme med til fejringen af 20-året for Copenhagen Cooking samt Det Nordiske Manifest. En fejring med taler, underholdning og gratis kål-kage. H.K.H. Prinsesse Marie deltager, som protektor, i fejringen og Kokkelandsholdet har kreeret en stor kål-kage, som deles ud på Festivalpladsen fra kl. 15.00.

### En verden af kål (og ko)

I år har Copenhagen Cooking udnævnt kål, som årets hovednavn, og den mangfoldige grøntsag er blevet et gennemgående tema i mange af årets madoplevelser samt aktiviteter på Festivalpladsen.

Smag den helt særlige kål-is, tag vennerne med til kålbowling (eller petanque), og få nye fifs til, hvordan du bruger mejeriprodukter i det grønne køkken.

### En festival i festivalen

Som noget helt nyt kan Copenhagen Cooking i år tilbyde chokoladeelskere en yderst velsmagende nyhed. Den internationale chokoladefestival *Nordic Craft Chocolate Festival* rykker nemlig med ind på Festivalpladsen fra 23. – 25. august. Her samles anerkendte chokoladeproducenter, og man kan både møde producenterne bag de fineste chokolader, smage på sagerne og købe favoritchokolade(rne) med hjem.



Pressemeddelelse  
Torsdag 22. august 2024

### **Kontakt**

Agnete Malene Boye  
Kommunikation & PR  
E-mail: [agnete@thefoodproject.dk](mailto:agnete@thefoodproject.dk)  
Telefon: +45 31393264

### **Om Copenhagen Cooking**

Copenhagen Cooking er en årlig madfestival, der siden 2004 har fejret Københavns dynamiske og innovative madscene. Festivalen tiltrækker tusindvis af besøgende hvert år og er kendt for sine høje standarder og kreative tilgang til gastronomi.

[Læs mere om Copenhagen Cooking her.](#)